

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.12.2013	№ 102
10.12.2010	• • <u> </u>

О представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Городской Думе города Таганрога и сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности», в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» и Постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 № 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ»

- 1. Установить, что сведения о расходах представляют лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы, включенные в перечень, утвержденный распоряжением председателя Городской Думы от 10.12.2013 года № 100.
- 2. Лицо, указанное, в пункте 1 настоящего распоряжения, обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
- 3. Сведения о расходах представляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме и в порядке, которые установлены постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 № 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности».

- 4. Сведения о расходах представляются в сектор кадровой работы, муниципального заказа и материально-технического обеспечения организационно-контрольного отдела Городской Думы лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Городской Думы города Таганрога.
- 5. Ознакомить лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы, включенные в перечень, утвержденный распоряжением председателя Городской Думы от 10.12.2013 года № 100 с настоящим распоряжением под роспись.
 - 6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 - 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Городской Думы города Таганрога

Ю.В. Стефанов